
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
   DELIBERAZIONE N. 36 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione marciapiedi (pista ciclo-
pedonabile in Via Matteotti. 
 
L’anno  duemilatredici  addì ventidue del  mese di Luglio alle ore 16,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca X  
ROSSI Simonetta X  
ARIENTA Gabriele             X               
ALBERTI Alfredo  X  
GARAMPAZZI Paolo               X  
 4  1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Michele Regis Milano. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
        Provincia di Novara 



                 
 

 
 
Oggetto: Approvazione progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione marciapiedi (pista ciclo-
pedonabile in Via Matteotti. 
 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, ………….2013 
 

      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    f.to  Arch. Oronzo Saponaro 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, …………..2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
f.to  Paola Paesanti 

     
      _________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



APPROVAZIONE DEINITIVO-ESECUTIVO MARCIAPIEDI VIA MATTEOTTI 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Dato atto che nell’elenco annuale delle opere pubbliche è inserita la realizzazione dei marciapiedi (pista 
ciclo-pedonabile) di Via Matteotti 1° lotto. 
 
Vista la Determinazione n. 4 del 14/09/2012 con la quale si è approvato il verbale di gara del 03 
settembre 2012 per l’affidamento del rilievo, studio di fattibilità, progettazione preliminare, definitiva 
ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi degli artt. 91 e 92 
D.Lgs 81/2008, direzione lavori e contabilità, frazionamenti catastali, con riferimento alla realizzazione 
di marciapiedi in Via Matteotti, aggiudicando definitivamente la gara di cui trattasi allo Studio Arch. 
BIANCONI Pierangelo di Domodossola (Vb) . 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 11.05.2013 con la quale si è approvato il 
progetto preliminare per lavori di realizzazione marciapiedi in via Matteotti (pista ciclo-pedonabile), 
dando atto che il progetto in questione prevede una spesa totale di € 150.000,00, di cui € 104.000,00 
per lavori e € 46.000,00 per IVA, spese tecniche e somme a disposizione dell’Amministrazione e che i 
lavori saranno finanziati con fondi propri di bilancio. 
 
Dato atto che ricadendo l’intervento sulla banchina del tratto urbano della S.P. n. 299 “Della Valsesia”,  
il progetto preliminare è stato inviato alla Provincia di Novara in data 23/03/2013 prot. 1272, al fine di 
acquisire il parere preventivo di competenza. 
 
Visto il parere preventivo favorevole (con condizioni) della Provincia di Novara pervenuto in data 
08/05/2013 prot. 1900, il quale specifica che il parere definitivo verrà espresso sulla base del 
recepimento della progettazione esecutiva. 
 
Visto che il Professionista incaricato ha provveduto a consegnare all’Amministrazione Comunale il 
progetto definitivo-esecutivo in data 12.07.2013, prot. 2803. 
 
Visto che al fine di proseguire l’iter di progettuale dell’opera di cui trattasi occorre procedere 
all’approvazione del suddetto progetto definitivo-esecutivo redatto dallo Studio Arch. BIANCONI 
Pierangelo di Domodossola (Vb), composto dai seguenti elaborati: 

- tav. 1 corografia stralcio mappa - stralcio di P.R.G.C.  
- tav. 2 planimetria generale 
- tav. 2 A/2 B/2 C planimetria e sezioni – sviluppo 
- tav. 3 A/3 B/3 C tubazioni e pozzetti - sviluppo 
- tav. 4 particolari costruttivi 
- all. A relazione tecnica e capitolato prestazionale  
- all. A1 gestione delle terre e rocce da scavo – relazione 
- all. A2 calcoli muro di sostegni – estrazione ferri 
- all. B quadro economico 
- all. C capitolato speciale d’appalto 
- all. D elenco prezzi 
- all. E analisi prezzi 
- all, F stima costi della sicurezza (speciali) 
- all. G computo metrico estimativo 
- all. H piano particellare di esproprio 
- all. I piano di sicurezza e coordinamento 
 



Considerato che il progetto definitivo-esecutivo in questione prevede una spesa totale di € 150.000,00, 
di cui € 104.000,00 per lavori, e € 46.000,00 per IVA, spese tecniche e somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
Esaminati gli elaborati costituenti il progetto definitivo-esecutivo di che trattasi e ritenuti gli stessi 
degni di approvazione; 
 
Dato atto che i lavori sono finanziati con fondi propri di bilancio; 
 
Visto il verbale di validazione del progetto, redatto in data odierna dal Tecnico comunale; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
  
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese,  
 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di approvare progetto definitivo-esecutivo redatto dallo Studio Arch. BIANCONI Pierangelo di 
Domodossola (Vb), composto dai seguenti elaborati: 

- tav. 1 corografia stralcio mappa - stralcio di P.R.G.C.  
- tav. 2 planimetria generale 
- tav. 2 A/2 B/2 C planimetria e sezioni – sviluppo 
- tav. 3 A/3 B/3 C tubazioni e pozzetti - sviluppo 
- tav. 4 particolari costruttivi 
- all. A relazione tecnica e capitolato prestazionale  
- all. A1 gestione delle terre e rocce da scavo – relazione 
- all. A2 calcoli muro di sostegni – estrazione ferri 
- all. B quadro economico 
- all. C capitolato speciale d’appalto 
- all. D elenco prezzi 
- all. E analisi prezzi 
- all, F stima costi della sicurezza (speciali) 
- all. G computo metrico estimativo 
- all. H piano particellare di esproprio 
- all. I piano di sicurezza e coordinamento 

 
2) Di dare atto che il progetto definitivo-esecutivo in questione prevede una spesa totale di € 

150.000,00, di cui € 104.000,00 per lavori e € 46.000,00 per IVA, spese tecniche e somme a 
disposizione dell’Amministrazione e che i lavori saranno finanziati con fondi propri di bilancio, 
impegnando la stessa al codice2080101 cap. 336 gestione residui. 

 
3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti la presente 

deliberazione.  
 

4) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 
*** 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Luca Manuelli                                                                f.to Dott. Michele Regis Milano  
_______________________                                                       ___________________________ 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       25.07.2013      e per  15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,      25.07.2013                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    f.to Dott. Michele Regis Milano 
 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,    25.07.2013                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                               f.to Dott. Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci giorni 
dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° 

comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 


